
 

 

 

 

Szczecin, dnia 27.09.2022 r. 

 

nr referencyjny OZ-091/48/IPU-7/2022 

 

DO WYKONAWCÓW 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa terminala 

odpraw granicznych na potrzeby funkcjonowania WIORiN, WIJHARS, GSSE i służby celnej w morskim 

przejściu granicznym w Szczecinie” 

 

 

I. 

Na podstawie ust. 1, 2 oraz 6 Rozdziału VIII swz, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz 

dokonuje modyfikacji swz: 

 

Pytanie: 

1. Umowa §7 ust 7 

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie w ust.  słowa "wymagalnych", tak aby brzmienie 

ust. było następujące: "Koniecznym załącznikiem do każdej faktury będzie podpisane przez 

Wykonawcę i każdego z Podwykonawców, jak i dalszych Podwykonawców, oświadczenie o 

braku wymagalnych zobowiązań finansowych Wykonawcy wobec Podwykonawców, jak i 

dalszych Podwykonawców przy realizacji Umowy." Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie 

konieczności rozliczenia się z wymagalnych zobowiązań Wykonawcy, a nie również tych 

których termin płatności jeszcze nie nadszedł 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikuje treść §7 ust 7 projektu umowy w następujący sposób: 

„Koniecznym załącznikiem do każdej faktury przejściowej będzie podpisane przez Wykonawcę 

i każdego z Podwykonawców, jak i dalszych Podwykonawców, oświadczenie o braku 

wymagalnych zobowiązań finansowych Wykonawcy wobec Podwykonawców, jak i dalszych 

Podwykonawców przy realizacji Umowy, natomiast do faktury końcowej oświadczenie o braku 

wszystkich zobowiązań finansowych Wykonawcy wobec Podwykonawców, jak i dalszych 

Podwykonawców.” 

 

Pytanie: 

2. Umowa §7 ust 8 

Prosimy o modyfikację zapisu na następujące: "Nie wywiązanie się przez Wykonawcę z 

postanowień powyżej uprawnia Zamawiającego do czasowego zatrzymania z faktury 

Wykonawcy części kwoty, która odpowiada kwocie niepotwierdzonej oświadczeniami 

Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców do daty wykonania tego obowiązku." Prosimy 

aby Wykonawca nie ponosił konsekwencji wstrzymywania zapłaty pełnej kwoty faktury w 

sytuacji, gdy nie dostarczono oświadczenia np. jednego z Podwykonawców; zatrzymanie kwoty 



 

korespondującej z niedostarczonym oświadczeniem w pełni zabezpiecza ryzyko 

Zamawiającego ewentualnego braku płatności ze strony Wykonawcy na rzecz Podwykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikuje treść §7 ust 8 projektu umowy w następujący sposób: 

„Nie wywiązanie się przez Wykonawcę z postanowień powyżej uprawnia Zamawiającego do 

wstrzymania wypłaty należnego wynagrodzenia z faktury, w wysokości równej wartości 

wynagrodzenia należnego Podwykonawcom jak i dalszym Podwykonawcom, w odniesieniu do 

których Wykonawca nie przedstawił oświadczeń i wstrzymuje bieg terminu płatności dla części 

zatrzymanej, aż do daty wykonania tego obowiązku.”. 

 

Pytanie: 

3. Umowa §14 ust 7 

Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie łącznego limitu kar umownych z 30% do 10% wartości 

wynagrodzenia netto Wykonawcy; poziom 30% jest rażąco wysoki w stosunku do limitów kar 

stosowanych na rynku w umowach o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikuje treść §14 ust 7 projektu umowy w następujący sposób: 

„Łączna wartość kar umownych nałożonych na Wykonawcę nie może przekroczyć 20% 

wynagrodzenia netto określonego w § 5 ust. 2 Umowy” 

 

 

II.  

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia oraz ogłoszenia nie ulegają zmianie. 

 

W załączeniu 

Projekt umowy po modyfikacji 


